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Keshilli Bashkiak Permet 2025

PLANI I PUNES -draft

Pershkrimi i Aktivitetit

Mbledhje Keshilli (gjithesj 15 mbledhje, 1 per çdo muaj +3 mledhje kryesisht ne (Nëntor - Dhjetor)

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 2-3  mbledhje komisionesh ne muaj, 

perjashtimisht per muajin dhjetor ku mblidhen 6 komisionet)

Takime me komunitetin, konsultime (5 NjA perfshire bashkine qender): buxhet (çdo NjA+ komuniteti 

biznesit+OJF), ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe 1 konsultim ne zonen gjeografike qe 

efektohet nga ndryshimi); pakete fiskale (çdo NjA+ komuniteti biznesit); Plani i takses se perkohshme 

(se paku tre konsultime të kryera në një periudhë jo më pak se pesë muaj- ligji 68/2017, neni 13); shitje, 

blerje e dhenje me qera pronash (1 ne qytet dhe ne çdo NjA ku ndodhet prona); norma e standarte e 

rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore (sipas grupit te interesit dhe shtrirjes se 

sherbimit); strategjite (strategjia e zhvillimit  1 në çdo NjA); planet  e sherbimeve 1 konsultim ne secilen 

NjA + 3 me grupe interesi)
Trajnime: te Këshilltarëve (2 gjithesej ne vit, 2 me fond jo te Keshillit); Trajnime te Sekretarit (4 

gjithesej ne vit, 2 me fond jo te keshillit dhe 2 me fond te Keshillit)

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme (1-2 ne vit)

Vizite studimore (ne Shqiperi - 1, jashte Shqiperie-0)

Ceremoni dhenje titull nderi (6, kryesisht ne maj, nentor)

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (1)

Emision ne median vendore (0) dhe median online (0)

Perfaqesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli

Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo perfaqesohet

Monitorim, hetim, auditim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita 

ne terren)

Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, 

plani i komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit te KB

Nxitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: iniciativa qytetare legjislative



Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Miratimi i familjeve te pastreha qe perfitojne nga programet sociale te strehimit

Hartimi i dokumentit te politikave per shpenzimet e Keshillit dhe perdorimin e mjediseve dhe sherbimeve publike 

nga Keshilltaret

Pjesëmarrje ne ngjarje e aktivitete vendore. 

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;   1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe barazisë gjinore;  3. 

Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Raportim nga Zyra e Projekteve dhe Zyra e Finances per ecurine e zbatimit te projektit "Programi Rajonal per 

Demokraci Lokale ne Ballkanin Perendimor"

Trajnime te Sekretarit me fond te keshillit

Hartimi i raportit të veprimtarisë vjetore të Këshillit per vitin 2023

Hartimi i planin dy vjecar te trajnimit për Këshilltarët dhe Sekretarin

Pjesëmarrje ne ngjarje e aktivitete vendore. 

Hartimi i raporit vjetor për transparencën në procesin e vendimmarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 20) 

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Raportim nga Zyra e Aseteve per gjendjen e pasurive te paluajtshme te bashkise, inventarizimi i tyre, hapat e 

ndermarra per identifikimin dhe rregjistrimin e pronave.

Konsultime me komunitetit dhe strukturat ne fshat per çeshtjet e tjetersimit te pronave te tipit pyje, kullota dhe 

toka bujqesore ( 5 konsultime gjithsej = 1 ne secilen Nj.A ku ndodhen pronat + 1 bashkia qender)

Pjesëmarrje ne ngjarje e aktivitete vendore 

Raportim mbi ecurinë e projekteve: 1."Kultivimi i bimëve medicinale dhe aromatike si një alternativë e 

qëndrueshme kundër kanabisit në Përmet - MAPCULT" 2. "Duke vizituar kufijtë. Turizmi kulturor inovativ në 

periferitë Evropiane&quot; (Akronimi:

INCULTUM),” 3. ROMACTED: Promovimi i Qeverisjes se Mirë dhe Fuqizimit Rom në Nivelin vendor." 4. 

RELOAD 2(Programi Rajonal mbi Demokracinë Vendore). 5.Bashki me energji inteligjente SEMP

Raportim nga Zyra e turizmit dhe zyra e sherbimeve per masat e marra per fillimin e sezonit turistik

Takimi vjetor i Këshillit me qytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja)

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe barazisë gjinore;  3. 

Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Ndertimi i rregjistrit te kërkesave për informim per dokumentacionin e keshillit (ligji nr. 119/2014)

Pjesëmarrje ne ngjarje e aktivitete vendore 

Konsultime me publikun (3 konsulktimw gjithesej; 1 ne Njesine Qender + 2 ne NJA) për tërheqjen e prioriteteve 

për PBA 2026-2028

Trajnime te Sekretarit me fond jo te keshillit

Mbledhje e Keshillt



Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Trajnime te Këshilltarëve dhe sekretarit me fond jo nga buxheti i keshillit

Ceremoni dhenje titull nderi 3
Ndertimi i rregjistrit te Ankesave, kërkesave dhe vërejtjeve (ligji nr. 139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014, neni 

21)
Konsultime me publikun (3 gjithesej;  2 ne NJA + 1 biznesi) për tërheqjen e prioriteteve për PBA 2026-2028
Raportim mbi situaten e Ujitjes dhe kullimit, masat e marra per perballimin e stines se veres, investimet e 

ndermarra.
Perfaqesim institucional i Keshillit

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme

Raportim nga Zyra e Sherbimeve dhe Zyra e Arsimit e kultures per gjendjen e institucioneve arsimore dhe masat 

qe jane planifikuar te  merren per vitin e ri shkollor 2025-2026

Perfaqesim institucional i Keshillit:, 

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Zyra e aseteve, raport mbi llojin e kulturave qe kultivohen ne bashkine e Permetit dhe sasite e tyre per vitin 2022

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 
Raportim nga policia bashkiake mbi zbatimin e ligjshmerise ne funksion te veprimtarise se saj ete percaktuar nga 

ligji
Zyra e sherbimit pyjor raportim per ecurine e zbatimit te kontratave per dhenien e hapesirave per kullotje.

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Hartimi i planit vjetor i vendimarrjes së Këshillit per vitin 2024 (ligji 146/2014, neni 16/b)

Hartimi i planit te trajnimit per keshilltare

Hartimi I planit te punes se keshillit, Hartimi I Planit vjetor t konsultimit me publikun dhe buxhetit te Keshillit 

Bashkiak per vitin 2024

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme

Trajnime te Këshilltarëve dhe sekretarit me fond jo te keshillit

Vizite studimore jashte  vendit

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit 1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i 

përkrahjes sociale dhe barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Raportim mbi ecurinë e projekteve: 1."Kultivimi i bimëve medicinale dhe aromatike si një alternativë e 

qëndrueshme kundër kanabisit në Përmet - MAPCULT" 2. "Duke vizituar kufijtë. Turizmi kulturor inovativ në 

periferitë Evropiane&quot; (Akronimi:

INCULTUM),” 3. ROMACTED: Promovimi i Qeverisjes se Mirë dhe Fuqizimit Rom në Nivelin vendor." 4. 

RELOAD 2(Programi Rajonal mbi Demokracinë Vendore). 5.Bashki me energji inteligjente SEMP

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme (12 ne vit)
Konsultime me komunitetin dhe aktore te interesit per çeshtjet e ndryshimit te  paketes fiskale apo ndryshim te 

PBA 2026-2028 (3 konsultime gjithesej = 1 ne qytet +2 ne NJ.A qe preket nga ndryshimi dhe ose 1 me biznesin 

perkates)



Pjesëmarrje ne ngjarje e aktivitete vendore

Raportim nga Sektori I Rugeve Rurale per gjendjen e rugeve te fshatrave dhe masat e marra per sezonin e dimrit 

ne rruget problematike.

Perfaqesim institucional i Keshillit,

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjino 1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe barazisë gjinore;  3. 

Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Degjesa ne qytet dhe strukturat ne fshat per  taksat dhe e tarifat  vendore ne kuader te paketes fiskale (6 gjithesej = 

1 qyteti Permet + 4 Nj.A + 1 biznes, grupe interesi), 

Konsultime me komunitetin dhe aktore te interesit per çeshtjet e ndryshimit te  paketes fiskale apo ndryshim te 

PBA 2026-2028  (3 konsultime gjithesej = 1 me aktore te interesit/biznesi +2 ne NJ.A qe preket nga ndryshimi 

Ceremoni dhenje titull nderi (3)

Raportim nga drejtoria e Tatimeve mbi ecurine e te ardhurave, , numurin e bisneseve te rregjistruara dhe te te 

punesuarve nga ky sektor.

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete vendore

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Finance Buxhetit dhe ligjeve; 2 Komisioni i përkrahjes sociale dhe 

barazisë gjinore;  3. Komisioni i sherbimeve; 4. Komisioni I arsimit

Pjesëmarrje ne festa e aktivitete të ndryshme vendore  

Raportim per ecurine e zbatimit te Planit te Pergjithshem Vendor, investimet e parashikuara dhe problemet e hasura
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Raportim per ecurine e zbatimit te Planit te Pergjithshem Vendor, investimet e parashikuara dhe problemet e hasura



PLANI I VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)

Pershkrimi i aktiviteteve 

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative (taksave, ankesave etj)

Miratim i Planit te sherbimit publik  (mbetjeve, ujit, rrugeve, ndricimit, pyjeve, kanaleve kulluese, tj)

Miratim i Planit zhvillimor (ekonomik, social, kultures, zhvillimit te strukturave komunitare etj)

Miratim i Strategjise se zhvillimit te bashkise

Miratim i Planit te sherbimit te qeverise (buxhet, fiskal, asete, BNj, huamarrje, qeverise elektronike, 

etj)

Raport per zbatim te strategjise, planit sektorial apo horizontal (buxhetit, fiskal, PPV, mbetjeve, ujit, 

etj)

Raport per performancen e sherbimit, ndermarrjes, institucionit, qendres, agjencise

Raport per performancen e qeverisjes bashkiake, ankesa e kerkesa, konsultime, transparenca etj

Shqyrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit), Shqyrtim i planit fiskal dhe 

zbatimit 

Degjese publike ne mbledhjen e keshillit apo komisionit te KB

Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa etj)

Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, qyetar nderi etj), Ceremoni



Shqyrtim dhe miratim i raportit për vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave 2022-

2024

Miratimi I raportit te monitorimit te zbatimit te buxhetit te vitit 2020

Miratimi i ndihmave ekonomike

Shqyrtimi dhe miratimi i listes se familjeve te pastreha qe perfitojne nga programet sociale te 

strehimit.

Shyrtim i Raportit per ecurine e zbatimit te projektit "Programi Rajonal per Demokraci Lokale ne 

Ballkanin Perendimor"

Miratimi i ndihmave ekonomike

Shqyrtimi dhe miratimi i tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm në 

nivel programi

Shqyrtimi i Raportit  per gjendjen e pasurive te paluajtshme te bashkise, inventarizimi i tyre, hapat e 

ndermarra per identifikimin dhe rregjistrimin e pronave.

Shqyrtim I Raportit per masat e marra per fillimin e sezonit te ri turistik.

Miratimi i ndihmave ekonomike

Miratimi i ndihmave ekonomike



Paraqitja e raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor te vitit 2020

Vendim per miratimin e propozimeve te Komisionit te Titujve Vendore per "Dhenje Tituj Nderi"

Miratimi i ndihmave ekonomike

Miratimi i ndihmave ekonomike

Miratimi i ndihmave ekonomike

Shqyrtim i raportit te Kryetarit të Bashkisë për zbatimin e buxhetit  

Miratimi i ndihmave ekonomike



Miratimi i ndihmave ekonomike

Dorezimi i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projektin e PBA dhe buxhetin vjetor

Vendim per miratimin e propozimeve te Komisionit te Titujve Vendore per "Dhenje Tituj Nderi"

Miratimi i ndihmave ekonomike

Paraqitja dhe miratimi i kalendarit te programit te PBA 2024-2026

Miratimi i dokumentit të PBA-së përfundimtare dhe buxhetit vjetor 2023

Shqyrtimi dhe miratimi i taksave dhe tarifave vendore per vitin 2023

Miratimi i ndihmave ekonomike

Shqyrtimi dhe Miratimi i bursave dhe pagesave per nxenesit e studentet per vitin shkollor 2020-2021 .
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